
; 

Fio banka, a.s.                                                                       - 1 -                                                                               www.fio.cz 

TÝDENNÍ REPORT 

Zpravodajství z kapitálových trhů 

3.3.2014 – 7.3.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pražská burza si připsala druhý ztrátový týden v řadě. Index PX oslabil o 1,29%, když na vině byl především výrazný 

pokles z úvodu týdne. Negativní sentiment pramenil z nervozity na Ukrajině. Počáteční obavy o silové řešení vzaly 

rychle za své a politici se postupně přesunuli k jednacím stolům, což uklidnilo celkový sentiment a projevilo se to i na 

našem domácím trhu. Index postupně zkorigoval část svého propadu a vrátil se nad hranici 1000 bodů, do kladných 

čísel ve však na týdenní bázi nedostal, když v pátek opět mírně klesal. Volatilní vývoj pokračoval u akcií Erste Group. 

V pondělí s dozvuky slabého výhledu, řadou snížených doporučení a expozicí na Ukrajinském trhu akcie poklesly až 

pod 670 Kč. Kurz v průběhu týdne rychle posílil až na 720 Kč, závěr týdne byl však opět pod 700 Kč (-1,78%). Snížené 

doporučení pro KB od BoA/ML nepřinesl výrazně negativní reakci a titul se nadále držel na vyšších hodnotách 

v blízkosti historických maxim (-0,65%). Vedení mateřské SocGen označilo KB za nejlepší retailové aktivum ve skupině 

mimo území Francie. Negativní bilanci finančních titulů dokresluje pokles VIGu o 2,7%.Část zisků po oznámeném 

financování od Tome Warner umazaly akcie CME (-8%). ČEZ se pohyboval v relativně úzkém pásmu kolem hranice 530 

Kč (-0,94%). Po lepších výsledcích a relativně optimistickém výhledu se na vyšší úrovně posunuly akcie Fortuny 

(+2,6%). Volatilní obchodování pokračovala u akcií NWR. Spekulativní zájem investorů poslal akcie na týdenní bázi o 

11% výše.  Bez korporátních zpráv se mírně výše posunuly akcie Unipetrolu (+1,8%).  

 

Index 28.2.2014 7.3.2014 Změna 

PX 1015,11 1002,02 -13,09 (-1,29%) 

 

Klíčové události 

 Hrubý domácí produkt za 4Q podle zpřesněných čísel mezikvartálně vzrostl o 1,9 %. Meziročně bylo HDP silnější 

o 1,3 %. Oba údaje byly revidovány směrem nahoru. Za celý rok 2013 domácí ekonomika klesla o 0,9%. 

Výsledek za loňský rok i za samotný 4Q výrazně překonalo očekávání ČNB, která v poslední prognóze 

očekávala pokles za celý rok o 1,3% a v závěru roku pouze nepatrný růst o 0,1 %. 

 

Firemní zprávy 

 ČEZ – 3/3 V kontextu dění na Ukrajině se někteří ministři ohradili proti účasti ruských firem na plánované 

dostavbě Temelína. Premiér Sobotka však prohlásil, že nevidí v obecné rovině důvod, proč by mělo Česko 

přerušit všechny obchodní vztahy s Ruskem. Tendr na dostavbu jaderné elektrárny Temelín má své technické, 

právní a ekonomická kritéria, ale politická kritéria, podle kterého by se vylučovalo z tendru, neobsahuje žádná.   

 CME – 5/3 Ratingová agentura Moody´s potvrdila rating na stupni „Caa1“ s negativním výhledem.   

 Erste Group – 6/3 Goldman Sachs snížila cílovou cenu pro rakouskou banku na 32 EUR z původních 35 EUR. 

Doporučení zůstalo na stupni „buy“.   

 Erste Group – 3/3 Po výsledcích Erste následovala v úvodu týdne série snížených cílových cen a doporučení: 

Deutsche Bank snižuje na 30 EUR z 32 EUR; 31 EUR na 30 EUR; SocGen snižuje na 30 EUR z 36 EUR; UBS 

snížila na 26,50 EUR z původních 29 EUR 

 Fortuna – 6/3 Sázková kancelář Fortuna reportovala lepší než očekávaná čísla za 4Q. resp. za rok 2013. Kromě 

výnosů byl překonán konsenzus trhu na všech úrovních. Celkové přijaté sázky za celý rok vzrostly o více jak 20 

% na 567,2 mil. EUR. Největší tempo přírůstků si připsala ČR (32,9 %), dvouciferný růst byl rovněž na Slovensku 

(13,2 %), umírněnější byl nárůst v Polsku (7,7 %). Hrubé výhry nerostly tak výrazným tempem (+5,1 %), když 

společnosti díky vyššímu podílu online sázek nadále klesají marže. Zisk na úrovni EBITDA překonal jak odhady 

trhu, tak upřesněný výhled společnosti. K celkové hodnotě 26,7 mil. EUR však částečně pomohla jednorázová 

položka ve výši 2,2 mil. EUR z právního sporu týkající se DPH v Polsku. I Bez této položky by však došlo 

Česká republika 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 2 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 
 

k překonání výhledu společnosti. Čistý zisk za rok 2013 vzrostl o 26,4 % na 15,6 mil. EUR. Vedení plánuje udržet 

výplatní poměr dividendy na úrovni 70-100 %. Výhled pro rok 2014 počítá s přijatými sázkami na úrovni 645 mil. 

EUR a růstem EBITDA o 5-10 %. 

 Orco Property Group – 5/3 Německá divize developerské skupin plánuje navýšit kapitál o 72 mil. EUR 

prostřednictvím navýšení svých rezerv a úpisu pro akcionáře. Navýšení proběhne formou úpisu 76,6 mil. akcie ve 

prospěch Stationway Properties Limited (firma spojená s gen. řed. JF Ottem) za cenu 0,47 EUR. Dalších 36 mil. 

EUR můře firma získat z úpisu dalších akcií ve prospěch akcionářů, kteří drží podíl v Orco přesahující 0,5%.  

 Komerční banka – Analytici Bank of America/Merril Lynch snížili doporučení pro akcie KB na „underperform“ 

z původního „neutral“.  

 Telefonica – 3/3  Analytici JP Morgan zvýšili cílovou cenu pro akcie telekomunikační firmy na 340 Kč 

z původního 320 Kč. Doporučení zůstalo na stupni „neutral“.  

 

Očekávané události 

 10/3 Spotřebitelské ceny – únor (oč. Blooberg m/m 0,1 % , y/y 0,2 %) 

 14/3 Průmyslová výroba – leden (oč. Bloomberg y/y 6,7%) 

 14/3 Maloobchodní tržby – leden (oč. Bloomberg y/y 3 %) 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 3 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polsko 

Polská burza poprvé, po pěti týdenních růstech v řadě, oslabila. Hlavní index WIG20 v pátek uzavřel na hodnotě 

2435,15 a mezitýdenně oslabil o 3,31 %. Z dvacetičlenného indexu rostly jen tři tituly, konkrétně energetiky Tauron 

(+1,66 % w/w na 4,90 PLN) a PGE (+1,14 % w/w na 18,63 PLN) a telekomunikační Orange Polska (+0,69 % w/w na 

10,18 PLN). Nedařilo se akciím společností, které v uplynulém týdnu reportovaly své výsledky hospodaření. Akcie 

chemické Synthos tak oslabily o 5,61 % w/w na 5,05 PLN, když společnost za rok 2013 vykázala téměř 30% meziroční 

pokles čistého zisku. Po slabších než očekávaných výsledcích za 4Q 2013 oslabily rovněž akcie plynárenské PGNiG (-

9,61 % w/w na 4,61 PLN) a petrochemické firmy Lotos (-7,96 % w/w na 37,70 PLN). Akcie PGNiG pak musely čelit 

sníženému investičnímu doporučení jak ze strany analytiků Deutsche Bank (z „koupit“ na „držet“, cílová cena 5,20 PLN), 

tak ze strany ING (z „koupit“ na „prodat“). Pod prodejním tlakem nadále zůstávají akcie ukrajinského zemědělského 

producenta Kernel, které za uplynulý týden propadly o dalších 17 % na 26,50 PLN (v předchozím týdnu klesly o 10 %) a 

dostaly se tak na nejnižší úrovně od května 2009. Na akcie tak nadále doléhá neutěšená politická situace na Ukrajině. 

 

Index 28.2.2014 7.3.2014 Změna 

WIG20 2518,53 2435,15 -83,38 (-3,31 %) 

 

Klíčové události 

 Index PMI mapující aktivitu ve zpracovatelském průmyslu v únoru vzrostl o dalších 0,5 bodu na 55,9 bodu a 

překonal tak očekávání trhu ve výši 54,9 bodu. Index se nepřetržitě drží nad 50ti bodovou hranicí od loňského 

července, což značí růst v polském průmyslovém sektoru. 

 

 Polská centrální banka (NBP) v souladu s očekáváním trhu ponechala svou základní úrokovou sazbu na úrovni 

2,5 %. Sazba tak zůstává na stejné hladině od loňského července. Centrální bankéři nadále předpokládají, že 

úrokové sazby v polské ekonomice zůstanou beze změny alespoň do poloviny letošního roku. Polská ekonomika 

postupně nabírá na tempu, na druhou stranu inflační tlaky zůstávají utlumené. V současnosti tak centrální banka 

nemá důvod měnit základní úrokovou sazbu. 

 

 Oficiální rezervy NBP za únor činily 104,4 mld. USD po předchozích 106,3 mld. USD v lednu. 

 

 

Firemní zprávy 

 4/3 – Synthos – chemická společnost Synthos za rok 2013 vykázala meziroční pokles čistého zisku o 29 % na 

416,9 mil. PLN při tržbách ve výši 5,4 mld. PLN. Provozní zisk EBIT dosáhl úrovně 453 mil. PLN. Společnost 

navrhuje letos vyplatit dividendu ve výši 0,31 PLN na akcii, což ve vztahu k aktuální ceně akcie znamená zhruba 

6% dividendový výnos. V loňském roce Synthos vyplatil dividendu 0,76 PLN na akcii. 

 

 5/3 – PGNiG – plynárenská společnost PGNiG svými výsledky za 4Q 2013 zklamala očekávání analytiků. Zisk 

EBIT dosáhl úrovně 95 mil. PLN, což je výrazně méně oproti 2,52 mld. PLN realizovaných ve 4Q 2012 a méně 

než očekával trh ve výši 982 mil. PLN. Společnost se v posledním kvartále loňského roku propadla do čisté ztráty 

162 mil. PLN po předchozím čistém zisku 2,12 mld. PLN za 4Q 2012. Analytici očekávali čistý zisk 685 mil. PLN. 

 

 5/3 – Lotos – investory svými výsledky příliš nepotěšila ani petrochemická společnost Lotos. Ve 4Q 2013 

realizovala provozní ztrátu 67,9 mil. PLN po předchozím zisku 151,4 mil. PLN za 4Q 2012. Trh předpokládal 

provozní zisk 26,8 mil. PLN. Čistá ztráta za 4Q 2013 dosáhla úrovně 24,4 mil. PLN, přičemž analytici očekávali 

čistý zisk 25,1 mil. PLN. Ve 4Q 2012 přitom společnost realizovala čistý zisk 233,7 mil. PLN. 

 
Očekávané události 

 14/3 – Spotřebitelská inflace (CPI) za únor. Očekávání: 0,1 % m/m, 0,8 % y/y po předchozích 0,1 % m/m a 0,7 
y/y za leden. 
 

 14/3 – Peněžní zásoba M3 za únor. Očekávání: 0,7 % m/m, 5,3 % y/y po předchozích -1,6 % m/m a 5,5 % y/y za 
leden. 

 

 11/3 – Bank Pekao – výsledky za rok 2013, resp. 4Q 2013 

 12/3 – PZU – výsledky za rok 2013, resp. 4Q 2013 

 13/3 – PGE, JSW – výsledky za rok 2013, resp. 4Q 2013 
 

 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 4 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USA 

Americké akciové trhy si po klopýtnutí v úvodu týdne nakonec připsaly solidní zisky a již druhý týden v řadě rozšířily svá 

historická maxima, když index S&P 500 se vyšplhal nad hranici 1 880b. Investoři se velmi rychle oklepaly 

z geopolitického napětí na Ukrajině a spíše se soustředili na chodící makrodata v čele s pátečními daty z trhu práce. Ty 

překvapily směrem nahoru a naznačují, že zpomalení v prosinci a lednu šlo skutečně na vrub počasí.  

Index 28.2.2014 7.3.2014 Změna 

Dow Jones Industrial Average 16 321,71 16 452,72 +131,01 (+0,80%) 

S&P 500 1 859,45 1 878,04 +18,59 (+0,99%) 

NASDAQ Composite 4 308,12 4 336,22 +28,1 (+0,65%) 

 

Klíčové události 

 Stavební výdaje meziměsíčně beze změny, ale překvapily (skutečnost 0,1% vs. Odhad -0,3%) 

 Index ISM ve výrobě vzrostl (53,2b vs. 52b) 

 Index nákupních manažerů ISM New York měřící aktuální podnikatelské podmínky poklesl v únoru z 64,4 b. na 

57,0 b. 

 V únoru dle ukazatele ADP přibylo 139 tis. nových pracovních míst namísto očekávaných 155 tis. 

 ISM kompozitní index aktivity mimo zpracovatelský sektor v únoru klesl na 51,6 b. a nenaplnil tak konsensus 53,5 

b. 

 Béžová kniha FEDu konstatovala mírné zlepšení ekonomické aktivity. 

 Produktivita mimo zemědělství roste, avšak méně než se čekalo (1,8% vs. 2,2%). 

 Průmyslové objednávky poklesly více než se čekalo (-0,7% vs. -0,5%). 

 Změna pracovních míst mimo zemědělství v únoru nad očekáváním (175tis. vs. 149tis.). 

 Změna pracovních míst v soukromém sektoru (162 tis. vs 150tis.). 

 Míra nezaměstnanosti roste na 6,7 % (odhad 6,6%) 

 Obchodní bilance pod konsensem (-39,1 mld. USD vs -38,5 mld. USD) 

  

Firemní zprávy 

 Berkshire Hathaway – 28/2 Konglomerát Berkshire Hathaway za rok 2013 ohlašuje zisky ve výši 19,5 

miliard USD. Ve svém každoročním dopise investorům Warren Buffett uvedl, že ikdyž investují také v 

zahraničí, tak stále jsou pro ně Spojené státy hlavním trhem a největší příležitostí. Nynější prezident 

společnosti také uvedl skepsi nad penzijním plánem, který podle jeho slov vláda nemůže být schopná 

dodržet. 

 Pfizer – 3/3 Pfizer postupuje ve svém plánu uvést na trh volně dostupnou variantu léků spojených s 

léčbou vysoké hladiny cholesterolu s názvem Lipitor, které jsou nyní k mání pouze s lékařským 

předpisem. Goldman Sachs odhadují, že tento produkt by mohl firmě přinést prodeje ve výši 1 

miliardy USD. 

 Qualcomm – 4/3 Výrobce čipů dnes potěšil své akcionáře, když oznámil, že zvýší svou čtvrtletní dividendu o 20 

% z 0,35 USD na 0,42 USD a zároveň navýší program na zpětný odkup akcií o 5 mld. USD. 

 Apple – 4/3 Finanční ředitel technologické firmy Apple Inc. (AAPL) Peter Oppenheimer (51 let) plánuje po 18 

letech strávených ve společnosti odejít do důchodu. Jeho pozici zaujme viceprezident pro finance a korporátní 

kontroler Luca Maestri. 

 Foot Locker – 7/3  Obuvní řetězec Foot Locker dosáhl v roce 2013 tržeb 6,5 mld. USD (+5,2 %) a čistého zisku 

429 mil. USD (+8 %) či 2,85 USD na jednu akcii. V loňském roce Foot Locker utratil 229 mil. USD za zpětný 

odkup celkového počtu 6,4 mil. akcií. Firma se rozhodla zvýšit čtvrtletní dividendu o dva centy na 22 centů na 

akcii. Kapitálové výdaje pro příští rok jsou plánovány ve výši 220 mil. USD, firma se chystá zaměřit především na 

investice do nových technologií, širší expanzi v Evropě a dále bude věnovat větší pozornost dámským 

produktům. 

 

 

Očekávané události 

 13. 3. Maloobchodní tržby (Únor) 

 14. 3. Index výrobních cen (Únor) 

 14. 3. Spotřebitelská důvěra Michigan. Univerzity (Únor) 

 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 5 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 6 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Německé akcie si v minulém týdnu prošly velmi volatilním vývojem, když úvod týdne je zastihl v nedbalkách v důsledku 

zintenzivnění krize na Ukrajině, kdy poloostrov Krym doslova obsadilo Rusko, nebo lépe řečeno proruské jednotky a 

Krym vyhlásil, že hodlá hlasovat v referendu o tom zda bude ještě více nezávislý na Ukrajině než tomu bylo doposud. 

Hrozba ozbrojeného konfliktu však nakonec zůstala pouze u slov a již následující den se ruské jednotky stáhly zpět na 

své území. To pomohlo rizikovým aktivům zpět výš. Zbytek týdne se pak nesl převážně ve znamení makrodat a 

zasedání ECB, kde nakonec nedošlo k žádné výraznější změně a to se odrazilo i na vývoji kurzu USD/EUR který 

atakoval hranici 1,39. Otázkou je zdali si ECB nechá takto silný kurz líbit. V následujícím týdnu ustoupí makrodata do 

pozadí (na makra slabší týden) a tak hlavní otěže převezme pokračující geopolitické napětí. To se ostatně projevilo i na 

pátečním obchodování kdy investoři před blížícím se víkendem raději realizovali zisky a stáhli tak index DAX pod hranici 

9 500b. 

 

Index 28.2.2014 7.3.2014 Změna 

DAX 9 692,08 9 350,75 -341,33 (-3,52%) 

 

Klíčové události 

 Index nákupních manažerů PMI ve zpracovatelském sektoru za únor roste na 54,8 b. nad odhady 54,7 b. (v 

lednu 54,7 b.) 

 Index nákupních manažerů PMI ve službách v únoru rostl na 55,9 b. nad odhady 55,4 b. 

 Podnikové objednávky vzrostly nad očekávání (+1,2% vs. +0,9%). 

 ECB ponechává hlavní úrokovou sazbu beze změny. 

 Německý HDP (sezónně očištěno) dle konečných výsledků vzrostl mezikvartálně ve čtvrtém čtvrtletí roku 2013 

nad očekávání o 0,4 % 

 Spotřebitelská důvěra GfK (březen) 8,5 nad odhady 8,2 (předchozích 8,2 revidováno na 8,3). 

 Růst průmyslové výroby (0,8% vs. 0,8%) 

 

Firemní zprávy 

 RWE – 4/3 Největší německý výrobce elektrické energie oznámil ztrátu za uplynulý rok ve výši 2,76 mld. EUR při 

tržbách 54,1 mld. EUR. O rok dříve oznámila společnost zisk 1,31 mld. EUR. Zisk používaný k výpočtu dividend 

poklesl z 2,46 mld. EUR na 2,31 mld. EUR, zatímco analytici osloveni agenturou Bloomberg v průměru očekávali 

2,39 mld. EUR. RWE potvrzuje výhled pro letošní rok ze 14. listopadu. Očekává zisk EBITDA na úrovni 7,6 - 8,1 

mld. EUR a zisk pro výpočet dividendy 1,3 - 1,5 mld. EUR. 

 Beiersdorf – 4/3 Čistý zisk dosáhl v uplynulém roce na 543 mil. EUR. Analytici oslovení agenturou Bloomberg 

očekávali 532,6 mil. EUR. Zisk EBIT bez zahrnutí jednorázových položek vzrostl na 814 mil. EUR ze 735 mil. 

EUR. Zisková marže počítaná jako podíl EBIT po odečtení jednorázových položek vůči tržbám vzrostla z 12,2 % 

na 13,2 %. Tržby letos podle společnosti mohou vzrůst o 4 - 6 %. 

 BMW – 4/3 Největší světový výrobce luxusních vozů plánuje v letošním roce prodat více než 2 mil. automobilů, 

když spoléhá na růst poptávky v Číně a v USA. V roce 2013 vzrostly prodeje BMW o 6,4 % na 1,96 mil. aut. 

Samotných vozů značky BMW se prodalo 1,66 mil. (+7,5 %). 

 Adidas – 5/3 Tržby v roce 2013 klesly na 14,5 mld. eur (-2,6 %). Čistý zisk sice rapidně rostl na 790 mil. eur 

(+50,7 %), tento růst byl ovšem způsoben nízkou výchozí hodnotou v minulém roce. Zisk na akcii tak činil 3,76 

eura, přičemž pro letošek firma očekává zlepšení k úrovním 3,97 - 4,45 eura na akcii. Největší růst tržeb Adidas 

dosáhl v Jižní Americe a v Číně, naopak propad prodejů hlásí v Evropě. 

 Deutsche Telekom – 6/3  Deutsche Telekom uvedl, že se letos plánuje vzdát růstu zisků na úkor podpoření 

expanze T-Mobile US a jeho klientské databáze, poté co se v posledním čtvrtletí roku přehoupl do ztráty. Ve 

čtvrtém čtvrtletí firma zaznamenala čistou ztrátu ve výši 752 milionů EUR. Na tento rok Telekom předpokládá 

lehký nárůst příjmů, který by se měl výrazně zvednout až v roce 2015. Nárůst prodejů by měl být podpořen díky 

rostoucímu podílu na americkém trhu, kde by měl T-Mobile US letos přilákat až 3 miliony zákazníků. 

 Merck – 6/3 Merck reportoval mírný nárůst zisku díky sníženým nákladům, tržby ale poklesly. Přínos 

restrukturalizace převýšil negativní efekt měnových pohybů. Zisk EBITDA bez zahrnutí jednorázových položek 

vzrostl na 795,2 mil. EUR. Merck očekává, že v letošním roce dosáhne zisk na obdobnou úroveň jako v loňském 

roce, kdy společnost zaznamenala zisk 3,25 mld. EUR. Analytici očekávají 3,31 mld. EUR. 

 Continental – 6/3  Německému dodavateli do automobilového průmyslu Continental AG (CON) se zvýšil roční 

čistý zisk o 0,9% na 1,92 miliard EUR (9,62 EUR na akcii). Prodeje za rok 2013 také vzrostly meziročně o 1,8% 

na 33,3 miliard EUR, oproti 32,74 miliardám vloni. Ředitel firmy s ohledem na výhled do roku 2014 uvedl, že 

fiskální rok 2014 dopadne dobře. Předpokládá, že trh s vozy, ke kterým firma dodává především pneumatiky, by 

mohl až o dvě procenta povyrůst. Také uvedl, že však jejich firemní cíl je růst o 5% a dosáhnout zisků ve výši 35 

Německo 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 7 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Německo 

miliard EUR. Dodává, že dále počítá s negativním dopadem kurzů měn na jejich marže, které ale však doufá 

nebudou nijak zásadně ovlivněny. 

  

Očekávané události 

 14. 3. Index spotřebitelských cen – konečný údaj (Únor) 

 

Výsledková sezóna 

 12. 3. Deutsche Post, E.ON 

 13. 3. K+S, Deutsche Lufthansa 

  

 

 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 8 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

Dozor nad Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka. Veškeré informace uvedené na www.fio.cz jsou poskytovány 
společností Fio banka, a.s. Fio banka je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s., tvůrcem trhu emise PHILIP MORRIS ČR 
(obchodovaná na trhu Standard) a všech emisí obchodovaných na trhu Prime, kromě TMR a VGP. 

Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fio banky. Nelze 
vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení 
vytvořeny, nebo s ohledem na vývoj na trhu a jiné skutečnosti, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako 
neúplné nebo nesprávné. Fio banka doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto 
informací konzultovali její vhodnost s makléřem. Fio banka nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo 
uveřejnění obsahu těchto webových stránek včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných. 

Fio banka prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, 
které se obchodují na regulovaných trzích (dále jen „emitent“). Žádný emitent nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na 
základním kapitálu Fio banky. Fio banka nemá s žádným emitentem uzavřenou dohodu týkající se tvorby a šíření investičních 
doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti nejsou seznámeni s investičními doporučeními před jejich 
zveřejněním. Fio banka nebyla v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím manažerem veřejné nabídky 
investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení, není odvozena od 
obchodů Fio banky nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení 
určitého stupně a směru. Fio banka předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním 
zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio banky dohlíží Česká 
národní banka. Více informace o Fio bance naleznete na www.fio.cz. 

 

 

Za Fio banka, a.s. dokument vytvořili 
David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), Daniel Marván (makléř), David Lamač (makléř), Chádí El-
Moussawi (makléř), Martin Varecha (makléř), Rudolf Plachý (analytik), Jan Raška (analytik), Michal Křikava (analytik), David Krejča 
(analytik), Martin Bernat (analytik), Matěj Pára (analytik). 

 

Kontaktní údaje 
Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 

Telefon: + 420 224 346 493; email: research@fio.cz, web: www.fio.cz 

Upozornění 

mailto:research@fio.cz
http://www.fio.cz/

